MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR
CNPJ 76.205.681/0001-96
Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300
CEP 85.610-000 – Renascença – PR
www.renascenca.pr.gov.br

1° ADENDO AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 075/2023

PROCESSO Nº 121/2023

O Município de Renascença, inscrito no CNPJ sob nº 76.205.681/0001-96, com sede a
Rua Getúlio Vargas, nº 901, Centro, Município de Renascença, Estado do Paraná, neste
ato representada pela Pregoeira Sra. Luciana Almeri Morcelli, torna público o Primeiro
Adendo ao EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023, cujo objeto é
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FORMA PARCELADA DE BATERIAS AUTOMOTIVAS, EM ATENDIMENTO
A DEMANDA DA FROTA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE
RENASCENÇA - PR”

1. DAS ALTERAÇÕES
1.1. Fica SUPRIMIDO o item 9.4.1 – do Termo de Referência Anexo I do presente edital:

“9.4.1. Declaração de que possui rede de assistência técnica própria ou autorizada,
capacitada para realizar serviços de entrega técnica, manutenção preventiva e
corretiva, e fornecer peças e componentes, localizada num raio de até 250 km da
sede do Município de Renascença. (modelo ANEXO V)”

2. DA ALTERAÇÃO DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA

2.1. Fica alterada a data de abertura da sessão pública do dia 20 de setembro de 2023 para
o dia 04 de outubro de 2023, as 08:00 horas.

3. DAS DEMAIS CLÁUSULAS

3.1. As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Renascença, 18 de setembro de 2023.

LUCIANA ALMERI MORCELLI

Pregoeira